Vaillant - Energia Solar VFK 135 D

auroTHERM VFK 135 D

Precio recom.: 771,00 €
I.V.A. no incluido. (Ref.: 0010008897)

- Captador plano horizontal de alto rendimiento
para sistema de drenaje automatico.

Accesorios

atos Técnicos

Tipo

Area (Bruta/Apertura)

>Alto

Ancho

Fondo

Peso

>Contenido del fluido
Conexiones

Aislamiento

Transmitancia de la cubierta 1
Absortancia del absorbedor a
Emitancia ¢

Rendimiento 6ptico Ny

Coeficiente lineal de pérdidas térmicas a,

Coeficiente cuadratico de pérdidas

térmicas a,

Temperatura de estancamiento

P Todos Nuestros Productos

http://www.vaillant.es/Web/catalogo%2Fmodelo%2FVFK135D%2FEnergia-Solar-Soluciones...

Captador plano vidriado
2,24 /2,02 m?

1160 mm

1930 mm

90 mm

42 kg

1,25 |

2x10

40 mm landa de roca
91 +/-2 %

95 +/-2 %

5+/-2 %

0,819

4,227 W/(m?K)

0,014 WI/(m2K?)

227

Pagina 1

18/10/2011 11:49:14



