## auroTHERM VFK 135 D



Precio recom.: **771,00 €** 

I.V.A. no incluido. (Ref.: 0010008897)

- Captador plano horizontal de alto rendimiento para sistema de drenaje automático.

## Accesorios

atos Técnicos	
Tipo	Captador plano vidriado
Area (Bruta/Apertura)	2,24 / 2,02 m <sup>2</sup>
>Alto	1160 mm
Ancho	1930 mm
Fondo	90 mm
Peso	42 kg
>Contenido del fluido	1,25 I
Conexiones	2x10
Aislamiento	40 mm landa de roca
Transmitancia de la cubierta τ	91 +/- 2 %
Absortancia del absorbedor α	95 +/- 2 %
Emitancia ε	5 +/- 2 %
Rendimiento óptico η <sub>0</sub>	0,819
Coeficiente lineal de pérdidas térmicas a <sub>1</sub>	4,227 W/(m <sup>2</sup> K)
Coeficiente cuadrático de pérdidas térmicas a <sub>2</sub>	0,014 W/(m <sup>2</sup> K <sup>2</sup> )
Temperatura de estancamiento	227

► Todos Nuestros Productos